
 
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP 

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br 

 

PORTARIA N.º 13, DE 1º DE JUNHO DE 2020 

O Diretor Pró Tempore do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO o que consta no Documento avulso nº 23068.016190/2020-50, 

CONSIDERANDO a aprovação na plenária do Conselho Departamental do Centro de Educação, 

em Sessões Ordinárias dos dias 17 e 30 de abril de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para elaboração 

das normas para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de Educação (Quadriênio 2020-

2024): 

Titulares 

NOME SEGMENTO 

Alexandro Braga Vieira Docente (DEPS) 

Dania Monteiro Vieira Costa Docente (DLCE) 

Ivone Martins de Oliveira Docente (DTEPE) 

Fernanda de Araujo Binatti Chiote Docente (CEI Criarte) 

Ully Rodrigues Estudante (Pedagogia) 

Danielle Pereira de Melo Estudante (Licenciatura em Educação do 

Campo) 

Adriano Ramos Estudante (Programa de Pós-Graduação em 

Educação) 

Brett Aloysius Anna Van Loon TAE (Centro de Educação) 

Érica Alcântara Pinheiro de Paula TAE (Centro de Educação) 

Edivania Rosa Evangelista de Azevedo TAE (CEI Criarte) 

 



 
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP 

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br 

 

Suplentes 

NOME SEGMENTO 

Zinia Fraga Intra Docente (CEI Criarte) 

Gabriel Guimarães Estudante (Pedagogia) 

Alessandra Reinholz Velten Estudante (Licenciatura em Educação do 

Campo) 

Verônica Epifânio Estudante (Programa de Pós-Graduação em 

Educação) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

 

Professor Dr. Rogério Drago 

Diretor Pró Tempore do Centro de Educação 

 


